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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM NGỌC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /KH-UBND Cẩm Ngọc, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền triển khai Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 

11 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đợt sinh hoạt chính trị, 

tư tưởng về nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của 

Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn 

minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng 

 

Thực hiện công văn số 1139/UBND-VHTT, ngày 04/5/2024 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về triển khai Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 11 tháng 3 năm 2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết 

“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước 

Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư 

Nguyễn Phú Trọng. 

UBND xã Cẩm Ngọc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

triển khai Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết “Tự hào và tin 

tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày 

càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Làm cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nhận thức 

sâu sắc hơn về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng, khơi dậy niềm tự hào, niềm 

tin son sắt của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về Đảng quang vinh, Chủ tịch Hồ 

Chí Minh vĩ đại, dân tộc Việt Nam anh hùng. 

- Khẳng định vai trò, sứ mệnh, sự cống hiến của Đảng đối với sự nghiệp 

cách mạng của dân tộc; khẳng định đường lối, sự lãnh đạo đúng đắn, những thành 

tựu vĩ đại của cách mạng dưới sự lãnh đạo của Đảng. Tạo sức lan tỏa, củng cố 

niềm tin, sự đoàn kết, đồng thuận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với 

đường lối lãnh đạo của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; kiên định, kiên 

trì con đường độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội, tiếp tục đẩy mạnh 



2 

công cuộc đổi mới đất nước, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa phồn vinh, hạnh phúc. 

- Việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết của 

Tổng Bí thư phải được tiến hành nghiêm túc, thường xuyên, sâu rộng tới chi bộ, 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả, 

tiết kiệm, gắn với các nhiệm vụ chính trị, công tác lịch sử Đảng, công tác xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, các sự kiện chính trị của tỉnh, của đất 

nước. Bảo đảm truyền tải đầy đủ, sâu sắc nội dung bài viết một cách chân thực, có 

sức lan tỏa, lôi cuốn đối với mọi tầng lớp Nhân dân. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, TÀI LIỆU SINH HOẠT 

1. Hình thức 

- Đăng tải Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy  lên Trang thông tin điện tử xã 

- Biên tập tin bài tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã về nội dung bài viết 

“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước 

Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư 

Nguyễn Phú Trọng. 

- Tổ chức hội nghị cấp ủy, sinh hoạt chi bộ định kỳ, sinh hoạt chuyên đề 

trong cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng, đoàn thể để tuyên truyền, giới thiệu, thảo luận 

nội dung cốt lõi bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết 

tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và 

anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

2. Thời gian: Việc thực hiện đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng là nhiệm vụ 

chính trị thường xuyên, lâu dài, tập trung cao điếm vào dịp kỷ niệm ngày thành lập 

Đảng hằng năm, đặc biệt là hai mốc quan trọng kỷ niệm 95 năm, 100 năm ngày 

thành lập Đảng, các dịp kỷ niệm ngày sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh, Cách mạng 

tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh mùng 2/9... 

3. Tài liệu sinh hoạt: Bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của 

Đảng, quyêt tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, 

văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao công chức Văn phòng đăng tải Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 11 

tháng 3 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng 

về nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm 

xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh 

hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng lên Trang thông tin điện tử xã 

2. Giao công chức Văn hóa: Biên tập tin bài tuyên truyền trên Đài truyền 

thanh xã về nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, 

quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến 

và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

3. Các trưởng thôn, thủ trưởng các cơ quan trên địa bàn xã: Tổ chức 

công tác thông tin tuyên truyền tại thôn, cơ quan theo nội dung của kế hoạch này 

bằng các hình thức phong phú để cán bộ, nhân dân nắm bắt 

4. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội, các công chức 

thuộc UBND xã:  Phối hợp thực hiện công tác thông tin tuyên truyền rộng rãi đến 

cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân theo nội dung của kế hoạch này; tăng 

cường công tác tuyên tuyền trên các nền tảng mạng xã hội chính thống. 

Ghi chú: Nội dung Kế hoạch số 187- KH/TU ngày 11 tháng 3 năm 2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy  được đăng tải lên Trang thông tin điện tử xã; địa chỉ. 

http//: camngoc.camthuy.thanhhoa.gov.vn, mục tin tức-sự kiện/xây dựng đảng-

tuyên giáo. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện (b/c) 

- TT Đảng uỷ, HĐND (b/c) 

- Các đ/c chỉ đạo (t/h) 

- Các bộ phận liên quan (t/h) 

- Các thôn, cơ quan trong xã (t/h) 

- Lưu VT, VH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Huệ 
 

 

 

 

 

 


		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-14T08:21:16+0700


		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-14T09:19:10+0700


		2024-05-14T09:19:30+0700


		2024-05-14T09:19:43+0700




